sedikit dan ditambah lagi dengan kekurangan cetakannya. Berdasarkan pengamatan penulis, kitab ‘al-Hadi’, tidak

pernah dinyatakan bilakah tarikh ianya mula ditulis oleh penulisnya. Pun begitu, ianya berjaya diselesaikan selepas

solat Asar pada hari Khamis, 20 Rabiul Awwal 1410H bersamaan 19 Oktober 1989M di Madinah al-Munawwarah

(Muhammad Salim Muhaysin 1997).

Syaykh Muhammad Salim Muhaysin seorang tokoh besar dalam Ilmu Qira’at Quraniyyah yang telah banyak

menabur sumbangan bakti kepada ilmu tersebut. Nama penuh beliau ialah, Muhammad Muhammad Muhammad

Salim Muhaysin.